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E cikk soraiban szeretném meg-
osztani Önnel, kedves Olvasó 
a gyógyulásom történetét, és 
megmutatni egy lehetséges utat, 
mellyel az ember képes lehet 

bármilyen, akár gyógyíthatatlannak 
mondott betegségből is felgyógyulni.

Gyermekkoromban nagyon szerettem 
sportolni. Általános iskolában verseny-
szerűen kézilabdáztam és atletizáltam. 
Különösen a rövid távú futás állt kö-
zel hozzám, ez alkatomból is adódik. 
Több versenyen is részt vettem mind 
egyénileg, mind csapatban. 1994 nyara 
a gimnázium kezdetét megelőző nyár 
volt. A versenyidény végeztével egyik 
napról a másikra ízületeim fájni kezd-
tek és merevvé váltak. Rögtön a gyer-
mekorvoshoz fordultunk, aki fiatalkori 
reumatikus ízületi gyulladást állapított 
meg, melyet egy összehívott orvosi kon-
zílium is megerősített. Ekkor kezdődött 
a kálváriám. A kétségbeesés és a düh 
lett úrrá rajtam, mikor az orvos egy hó-
napra felmentett a testnevelés óra alól. 
Úgy éreztem, megfosztanak mindattól, 
ami számomra az életet jelentette. Ak-
koriban még úgy véltem, hogy a sport 
az egyetlen, amiben sikereket érhetek el, 
amiben otthon vagyok. 

Hosszú éves gyógyszeres kezelés 
következett, mely a gyulladáscsökken-
tő gyógyszereket, szteroid kezelést és 
ún. bázisterápia beállítását jelentette. 
Az állapotom nem javult, az ízületek 
folyamatosan gyulladtak és duzzadtak 
voltak, a fájdalom olykor elviselhetetlen 
volt. Voltak napok, amikor tehetetlenül 
feküdtem az ágyamban, a kezemet is 
alig bírtam megmozdítani. Édesanyám 
gondoskodását agresszíven utasítottam 
vissza, míg rá nem döbbentem, hogy 
segítség nélkül még a fürdőszobába is 
képtelen vagyok kimenni.

Sokféle gyógymódot kipróbáltam, 
jártam különféle természetgyógyászok-
nál és gyógytornászoknál, biorezonancia 
kezelésen, változtattam a táplálkozáso-
mon, szedtem sokféle „csodaszert, ami 

majd meggyógyít”. De igazán tartós 
eredményt egyikkel sem értem el.

Aztán egy ismerős javaslatára elkerül-
tem egy reumatológus orvoshoz, aki egy-
ben homeopátiával és akupunktúrával is 
gyógyított. Az első látványos pozitív irá-
nyú változást a homeo¬pátiás szerekkel 
megtámogatott beszélgetés hozta. Sike-
rült a szteroidot minimálisra csökken-
tenem anélkül, hogy erősödtek volna a 
fájdalmaim. A következő nagy segítséget 
a kineziológia jelentette – három éven át 
jártam változó időközönként oldásra, és 
a kineziológus támogatásával „dolgoz-
tam magamon”, melynek eredménye a 
szteroid teljes elhagyása, és a gyulladás-
csökkentők csökkentése lett. A fájdalmak 
gyakorisága és mértéke lecsökkent, a 
közérzetem teljesen megváltozott. Mond-
hatom, hogy félig kicserélődtem. 

Mitől voltak mások ez utóbbi te-
rápiák? Attól, ami minden gyógyulás 
kulcsa: hogy aktívan és tevékeny részt 
vettem saját magam felépítésében, nem-
csak testi, hanem lelki szinten egyaránt. 
Feltártuk és feloldottuk az elraktározó-
dott lelki sérüléseket, egészen a fogan-
tatástól kezdődően a jelen pillanatig, és 
bármily hihetetlennek tűnik, de minden 
egyes trauma elsimításával a testem is 
egyre jobban érezte magát. Könnyebbé 
és mozgékonyabbá váltam.

Inspirációt éreztem a tanulásra, ahol 
olyan módszereket sajátíthattam el, 
amelyekkel képes vagyok fenntartani 
testi-lelki jóllétemet. Kerülő úton ugyan, 
de végül eljutottam az ÉDEN Felnőtt-
képzési Ezoterikus és Természetgyógy-
ászati Központ akkreditált képzéseinek 
egyikére. 

2004 szeptemberében kezdődött a spi-
rituális és önismereti tanácsadó képzés. 
Már az első órákon megtapasztalhattam 
azt az építő légkört, mely békességgel 
és megnyugvással töltött el. Tudtam, 
hogy jó helyen vagyok. Abban még nem 
voltam teljesen biztos, hogy tanácsadó 
szeretnék lenni, de azt tudtam, hogy ma-
gamon nagyon sokat segíthetek.

Az Édenben rávilágítottak arra, hogy 
mi a betegség, és miért jelenik meg éle-
tünkben. Ezt leginkább dr. Edward Bach 
életén, filozófiáján és az általa megal-
kotott virágterápia rendszerén keresztül 
tudnám megmutatni. Bach doktor sze-
rint, a betegség egy fejlődési és tanulási 
folyamat része. Azért jelenik meg, mert a 
gondolataink, érzéseink, magatartásunk, 
viselkedésünk oly mértékben eltérnek 
a kívánatostól, hogy ez az egyetlen le-
hetséges út, amelynek segítségével a 
személyiség képes lehet elsajátítani egy 
újfajta gondolkodást. Olyan hozzáállást, 
amely az életet a gyökereinél alakítja át, 
változatja meg. És mindennek az a tény 
az alapja, hogy a gondolatainknak bár-
mit megteremtő ereje van. Tehát egy bi-
zonyos metódussal teremthetek magam-
nak betegséget, egy másfajta módszerrel 
pedig egészségessé varázsolhatom az 
életemet.

Ez a gondolkodásmód az Édenben el-
sajátítható. Itt arra sarkallnak, hogy egy-
szer s mindenkorra megtanuljuk, hogy 
minden erő bennünk lakozik, belülről 
képesek vagyunk bármit megváltozatni. 
És mindez különleges módszerekkel fel-
gyorsítható. Olyanokra gondolok, mint a 
numerológia, azaz a számok tudománya, 
a kronobiológiai pszichogenetika, az ál-
mok megfejtése, a tarot mint önismereti 
eszköz használata, a Bach-virágterápia, 
melyet 2002 óta tanítanak egyedülálló 
tanácsadói formában vagy az önismereti 
saját élményű gyakorlatok. Hiszen ezek 
támogatnak, mintegy mankóként szol-
gálnak, ha olykor bizonytalanul járjuk 
az utunkat.

Hogy hogy vagyok? Kb. 5 éve telje-
sen gyógyszermentesen. Átalakultam, 
kivirágoztam. Sok mindent megfejtet-
tem, de még sok minden megfejtésre 
vár.  Tudom, hogy magamon kívül senki 
nem gyógyíthat meg. Utat mutathat, de 
meggyógyítani nem fog tudni. Csak ha 
én akarom, és ezért hajlandó vagyok 
bármit megtenni. Akár megváltoztatni 
önmagam. 

Az előző sorok egy belső átalakulásról 
tanúskodnak, melynek nagy segítői az 
Éden Felnőttképzési Ezoterikus és Ter-
mészetgyógyászati Központ ezoterikus 
képzései és az Édenben tanító, nevelő 
(növelő) nők és férfiak egyaránt voltak. 
Külön szeretném kifejezni köszönete-
met és tiszteletemet Nyerges Dórának, 
az Éden ügyvezető asszonyának, hogy 
életre hívta és szívével-lelkével életben 
tartja e csodálatos iskolát, mely valójá-
ban több mint iskola. Mindezeken túl 
természetesen az aktív részvétel, a tiszta 
szívből jövő akarat és a gyógyulásba ve-
tett mélységes hitem elengedhetetlen fel-
tételei voltak a metamorfózisnak. Olyan 
ez, mint amikor a bábból előbújik a cso-
daszép pillangó – az Univerzum segíti 
növekedését azzal, hogy optimális felté-
teleket teremt számára –, legyen szó akár 
térről, időről vagy egyéb tényezőkről.

Honnan tudhatom, hogy mikor áll 
rendelkezésre a megfelelő hely és idő? 
Onnan, hogy ellenállhatatlan vágyat ér-
zek a tanulásra, a változásra, a fejlődésre. 
Azonban tudnom kell, hogy a félelmek 
gyakran jelen vannak, és megpróbálnak 
visszatartani a legkülönbözőbb módo-
kon. Vagy „hátulról” jövő gondolatok 
formájában, vagy akár megtestesült sze-
mélyként igyekeznek hatni, és eltánto-
rítani magasrendű céljainktól; „úgysem 
fog sikerülni, túl késő már változtatni”, 
vagy „minek ez neked, nem érsz vele 
semmit” vagy „ebből nem lehet megélni, 
felesleges az önismeretre pénzt és időt 
pocsékolni” és a többi. A változás min-
dig nehézkes, erőfeszítést igényel, nem 
adják ingyen. De segítségemre volt és 
van a mai napig az az alapvető igazság 
és törvényszerűség, hogy ha a lelkem út-

ját járom, megkapok minden segítséget. 
Nekem csupán egyetlen dolgom marad: 
követnem e belső hangot, úrrá lenni fé-
lelmeimen, és túllépni saját magamon.

Az idő azt igazolja, hogy sikerült kö-
vetnem a hangot, a lelkem hangját, azt 
a belső iránymutatót, akiben nem csalat-
kozhatom. Az Édenhez fűződő kapcso-
latom nem merült ki a tanulásban. Közel 
két éve szerkesztem a honlapunkat, me-
lyet lelkesedésből szerettem volna to-
vábbalkotni, mostanra pedig részemmé 
vált. És ami még fontosabb, hogy ősztől 
a tanításban is megtapasztalhatom ön-
magam, kiteljesíthetem belső önvaló-
mat, ezáltal téve még teljesebbé életem.

Az Édenben folyamatosan indulnak 
az akkreditált ezoterikus és természet-
gyógyászati képzések. Idén szeptember-
től a szakok új köntöst kaptak, mely ál-
tal sokkal rugalmasabbá és átjárhatóbbá 
vált a rendszer. Spirituális pszichológiai 
tanácsadó programunk lehetőséget ad 
mindazok számára, akik nem olyan rég 
léptek e tanulás mezejére, illetve azok-
nak is, akik már hosszabb ideje tapossák 
az utat.

Megújult a természetgyógyá szati sza-
kunk is, bővült az elsajátítható szakmai 
modulok tárháza. A fitoterapeuta szakmai 
modulon túl a hallgatók választhatnak a 
kineziológus, reflexológus valamint az 
alternatív mozgás- és masszázsteraputa 
szakmai modulok közül, mindezt a ter-
mészetgyógyász tanácsadó akkreditált 
képzés keretein belül.
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24 féle természetgyógyász és ezoterikus szolgáltatásainkból:
ÚJ SZOLGÁLTATÁS: Dr. Artur – holisztikus tisztánlátó, egészségfilozófus – rendel: heti 
három alkalommal.
• ÚJ! Holisztikus masszázs – A különleges, „rázós” technikát is alkalmazó masszázs a test, lélek, szellem egységét állítja vissza, 
amely nem csak testi tünetekkel járó bajokra, hanem lelki problémákra is rendkívül hatásos.  Meg akkor is, amikor egyszerüen csak nem 
érezzük jól magunkat a bőrünkben... Gyermekeknél is alkalmazható. Rendel: Tatjana Szmirnova
• Shiatsu masszázs, Alternatív fizioterápia – Mozgásszervi panaszok (izület, izom, letapadások) emésztési panaszok meg-
szüntetése, vérkeringés fokozása, idegrendszer nyugtatása, fájdalomcsillapítás, stb. Rendel: Juhász-Nagy Anikó természetgyógyász, al-
ternatív mozgás- és masszázsterapeuta
• Oldás masszázzsal – Masszázzsal egybekötött lelki terápia. Rendel: Pető Katalin kineziológus
• Reflexológia, talpmasszázs – A talp zónáinak masszírozása beindítja a szervezet öngyógyító folyamatait. Fül- és 
testgyertya – Rendel: Gőzné Pekár Ildikó reflexológus, masszőz
• Természetgyógyász orvos – rendel: Dr. Bíró Hilda orvos természetgyógyász
• Fitoterápia – Gyógyítás gyógynövényekkel, emésztőrendszeri, légzőrendszeri problémák, stb., méregtelenítés esetén. 
Rendel: Dr. Bíró Hilda orvos természetgyógyász
• Bach virágterápia – Egy igen finom gyógymód virágesszenciák segítségével, mely főleg lelki, szellemi szinten hat. 
Rendel: Czimeth István
• Kineziológia – A kineziológia készség-, képesség-, és személyiségfejlesztő, a test-lélek-szellem egységét figyelembe-
vevő módszer. rendel: Pető Katalin kineziológus, Reiki mester Tanár
• Numerológia – Születési időpont alapján megtudhatja sorsfeladatát, karmáját, nehéz helyzetekből való kilépési lehe-
tőségeit, sorsának alakulását. Rendel: Nyerges Dóra numerológus
• Akupresszúra – az akupunktúra tűszúrás nélküli módszere, hatékony fogyókúra kezelés
• Sorselemzés (önismereti tanácsadás) – Élethelyzet, válaszúti, önismereti, párkapcsolati elemzés saját életfeladat meg-
határozása – N. Holik Tünde és Schmidt Leonóra spirituális és önismereti tanácsadók
• Kézelemzés – A tenyerén látható vonalak, jelek nem a véletlen művei! Évezredes titok. Sorsunk rányomott bélyegként 
jelez tenyerünkön. Rendel: Balogh Éva
• Tarot kártyavetés – Segítséget, útmutatást, választ adhat életünk megoldandó kérdéseire. Rendel: Balogh Éva Tarot 
Mester. Piramistarot – Lekszikov Attila
• Családterápia – H. Nagy Krisztina pszichológus
• Asztrológia – személyes horoszkópja segítségével  választ kap kérdéseire, életfeladatára. Rendel: Tóth Éva Ágota, Dr. 
Végh Istvánné asztrológus
• Lelki segítő, Angyal-tanácsadó – üzenet és segítség az angyaloktól. Rendel: Gyenes Gyöngyi Angyal-tanácsadó
• Radiesztézia – káros sugárzási helyek kijelölése és árnyékolókkal történő mentesítése lakóhelyünkön. Rendel: Nyerges 
Kálmán radiesztéta
RENDSZERES SZOLGÁLTATÁSOK, előzetes bejelentkezés alapján:
Aurafotózás – November 24-én: aurafénykép és részletes elemzés (6000 Ft)
Családfelállítás (Hellinger féle módszer) – Legközelebbi alkalmak: november 14-én és 28-án 16 órától – 
vezeti: Sztelek Emese pszichológus. 
Hajgyógyászat – November 17-én – hajhullás, korpásodás, töredezés, stb. (1500 Ft)

NOVEMBER – HELYI HÍREK ÉLETMÓD 9ELYI

NAGY ÁTALAKULÁS

Asztrológiai útmutató 
a Nyilas jegyében

 Kos (III. 21.- IV. 20.)
Belső harcok dúlhatnak Önben. Nem érdemes 
valami ellen, csak valamiért harcolnia! Egyet-
len huszárvágással véget vethetne minden 
türelmet és kitartást igénylő hosszadalmas 
folyamatnak, hivatása területén. Kerekedjen 
felül a munka szeretete, s legyen a hallgatás 
erénye fő fegyvere ebben az időszakban. Higy-
gyen benne, hogy a bosszúságot okozó dolgok 
változni fognak, ha nem is olyan sebességgel, 
amellyel Ön azt elképzeli! Páratlan Kosok ha-
sonló gondolkodású társra találhatnak, ezért 
tartsa jól nyitva a szemét munka közben!

 Bika (VI. 21.- V. 20.)
Hajlamos borúsan látni társas kapcsola-
tait. Mintha egy csillámporos lepel esett 
volna le a világról, és e lepel alatt a dolgok 
fénytelenebbek. Meginoghat a bizalma, a 
biztonságérzete. Ez a próbatétel voltaképpen 
arról szól, hogy a külső fénytelenség ellenére 
mennyire képes Ön világító lámpásként, 
önmaga útjelzőjeként működni. A csillagok 
azt súgják, lássa meg az emberekben a 
közös célért való küzdelmet, s fedezze fel 
még a legapróbb élőlényekben is az isteni 
fényoszlopot. A helyes kérdés a „Miért?” 
helyett legyen a „Hogyan?”

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
A családja és munkája között kell most 
választania. Kissé úgy tűnik, mintha az 
otthonában felgyülemlett feladatok miatt 
szívesebben munkálkodna inkább a világ 
dolgaiban. Legyen most legfontosabb az 
otthon békessége. Szakítson időt szeretteire, 
még akkor is, ha azok csak panaszkodni sze-
retnének. Valahogy most Önre osztották az 
együttérző szerepét, akitől képes helyreállni 
a családi béke. Ha nehéz is, most meg kell 
tanulnia hallgatni, méghozzá másokat! Ne 
feledje, ez általában fordítva szokott lenni!

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
Ebben az időszakban a Rák jegyűek is téli 
álmot alszanak. A karácsonyi készülődés, a 
sok-sok tennivalót ugyan Ön is elintézi, de 
személyisége egy része – talán a túl nagy 
tempó miatt – egy csendesebb világba hú-
zódott vissza (mint Rák a páncéljába). Nem 
is érti igazán, hogy a bevásárlóközpontok 
színes, szagos, ünnepi köntöse mögött miért 
csak gazdasági érdekek állnak, és az végképp 
megdöbbenti, hogy ezt az „ál-szeretetet” 
mások el is hiszik. Keresse meg a padláson a 
zenélődobozt és hallgassa meg Brahms alta-
tódalát, ez majd visszaadja lelke nyugalmát.

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
Rengeteg energia gyülemlett fel Önben 
mostanság! Tetterő, vágy, szenvedély. 
Az elmúlt hónapok belső tétlensége után 
legszívesebben megmutatná új, „kisimul-
tabb” fizimiskáját a világnak. A külvilág 
azonban nem ér rá Önre, „nincs időm erre” 
– hallja gyakorta. Be kell látnia, hogy nem 
Önt utasítják vissza valójában, csak saját 
feladataikkal vannak elfoglalva. Segítsen 
másoknak gyorsabban elvégezni kötelezett-
ségeiket, s meglátja ezután – a fennmaradó 
időben – megcsillogtathatja nagyszerűségét.

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Az égiek szeretnék Önnel közölni, hogy minden 
eddigi késedelem, minden eddigi fáradtságos 
munka hamarosan gyümölcsöt érlel, s közeleg 
az aratás ideje. A romok, a kötelezettségek 
hosszú sora még Ön körül rezeg – bármely 
életterületről legyen is szó –, de ne adja fel, 
ezek már csak az eddigi munkálkodások után 
hagyott romok dohos szaga. Karácsonyra 
megpihenhet. Kezdjen el fontolgatni esetleg 
Szilveszterre egy kis utazást, vagy valamilyen 
levegőváltozást. Ne kételkedjen, minden úgy 
jó, ahogyan most van.

MÉRLEG (IX. 24.- X. 23.)
Megszülethet lelkében a harmonikus 
megelégedettség. Legyen ügyes és a külvilág 
feszültségei helyett koncentráljon erre a belső 
érzésre. Ne töprengjen azon, hogy mi okozza 
ezt a kellemes benső mosolyt, csak adja át 
magát neki. Ön is tudja, hogy csak akkor 
lesz képes másoknak is tanítani a szépre való 
hajlandóságot, ha önmaga szépsége töretlen 
fényű. Az egyetlen dolog, amivel kibillenhet, 
a mások elfogadásának feltétlen fontossága: 
„Vajon mit szólnak ehhez mások?!” Ha 
felmerül ez a kérdés, gyorsan hessegesse el, 
mert valójában ez nem lényeges. 

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
A tökéletesség iránti igénye olyan 
kényszerképzetek rabjává tette, melyek 
a földi életben is megnyilvánulnak, mint 
ragaszkodás egy-egy dologhoz, tárgyhoz, 
szituációhoz, élethelyzethez. A Skorpió 
hónap simogató tanítása után, most 
elérkezett az ideje a nehézségekből adódó 
tanulásnak. El kell engednie minden olyan 
dolgot az életéből, ami már nem tartozik 
Önhöz. Készítsen számvetést! Írja le mi az 
Önben élő idealizált világ és a valóság kö-
zötti különbség! Írja le, miért bosszantják 
ezek a különbözőségek leginkább!

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Alapvetően e Nyilas hónap nem könnyű 
időszak, de e jegy uralkodója, a Jupiter 
kedvező fényszög-kapcsolatokat mutat. 
Nagy elánnal vágna bele tervei megvaló-
sításának. A csillagok azt javasolják, hogy 
először „kicsiben” próbálja meg közvetlen 
környezetével megosztani és véleményeztet-
ni azokat, így érhet el hosszú távú sikereket. 
Ha fordítva teszi, vitákra, visszautasítá-
sokra számíthat. A hangsúly a részletek 
kidolgozásán van és az esetleges buktatók 
feltérképezésén. Partnerével javasolt egy 
kiadós hétvégi kirándulás. Ölelgessen fákat!

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Ha otthon van, majd’ elalszik és az álmok 
világába menekülne, ha munkahelyén van, 
félelmek gyötrik, hogy vajon elég jó-e a 
megoldandó feladathoz. Anyagilag stabilitás 
várható, ez talán ad annyi biztonságérzetet, 
hogy e várakozó időszakot átvészelje. 
Környezete sem látja tisztán Önt a világban. 
A lélek fejlődik most újjá Önben. Ragadjon 
tollat és papírt, és írja le érzéseit, gondola-
tait, nem baj, ha semmi logika nincs abban, 
ami belülről érkezik. Ha a kandallóban tüzet 
akar gyújtani, legyen óvatos, inkább kérje 
meg párját e műveletre. 

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
A Mikulás ünnepség alkalmával Önre 
hárulhat a krampusz szerepköre. Öltözzön be 
bátran, mert ez a „jótékony rosszasság” jel-
mez fogja jellemezni a Nyilas havát Önnek. 
Humorérzékére szükség lehet, főleg akkor, 
amikor azt sem látja igazán, hogy fiú-e vagy 
lány a sok-sok megoldandó feladata között. 
Ne költsön túl sokat, mert anyagilag még 
mindig hadilábon áll. Elege lehet már az 
alacsony költségvetésű életből és az állandó 
mókuskerékből, de a türelem szerencsét 
hozhat a későbbiek folyamán. Tartson ki! 

 Halak (II. 20.- III. 20.)
Megijedt! De mitől is? Valóban zavarosak az 
anyagi ügyei, vagy csak Ön látja annak? Túl 
sokan élnek a hátán, tegye le a potyázókat, 
akik elhitetik Önnel, hogy nélkülük semmire 
sem menne. A láthatatlan világban égi 
segítők vigyáznak minden egyes lépésére, 
de csak akkor tudnak segíteni, ha elfogadja 
a segítségüket, és meg is teszi a megfelelő 
lépéseket. Legnagyobb kihívása most, hogy 
meg kell tanulnia szabadon úszkálni a víz 
tetején és bízni a folyóban, mely tovasodorja.

Laki Beáta (06-20-661-3239)

H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P

A Nap november 21-én, rö-
viddel éjfél előtt eléri a 
Nyilas jegyének 0. fokát. 
A szokatlanul korai időpont 
nem tévedés, szökőévben 

minden asztrológiai hónap kezdete 
előbbre ugrik egy nappal.

Ez a hónap több csillagászati-aszt-
rológiai érdekességgel szolgál. Vala-
mennyi bolygó előre halad, sok kö-
zülük a saját otthonánál is előbbre jár 
egy jeggyel. Úgy tűnik, felgyorsultak 
a változások. A bolygók útra keltek, 
előre, egy távoli cél felé, segítve ezzel 
az embert előbbre lépni.

A Nyilas hava ezen túlmenően a 
bölcs belátás ideje. Összegezhetjük 
a tapasztalatainkat, kitűzhetjük az új 
célokat, megérthetjük a közeli (s tá-
volabbi) múlt számos eseményét.

A legnagyobb fordulat kétségkí-
vül a Plútó belépése a Bak jegyébe, 
november 27-én. Az idén már január 
26-án megtörtént a jegyváltás, majd 
visszahátrált a bolygó a Nyilasba. 
Most azonban végérvényesen elhagy-
ja a Nyilast – jó 200 évig vissza sem 
tér ebbe a jegybe –, s 2023-ig a Bak-
ban folytatja útját. Ahogy a régiek 
mondták: a Szaturnusznál jár vendég-
ségben. Ha a görög mitológiából fel-
idézzük Kronosz és Hádész (Szatur-
nusz és Plútó) alakját, láthatjuk, hogy 
a fiú a szülői házban tesz látogatást. 
Habár atyjához fűződő viszonya ko-
rántsem felhőtlen, a felmenőhöz való 
hasonlatossága igencsak szembetűnő: 
sötét, komor, depresszióra hajló alak. 
Némi morbid humorral rendelkezik 
ugyan Plútó, ha ezt a javára írhatjuk 
egyáltalán.

Decembertől jelentős, de nem fel-
tétlenül könnyű és örömteli változá-
sok indulnak el a világban.

A Plútó arra törekszik, hogy meg-
szabadítsa az embereket a rosszul mű-
ködő dolgoktól. A Bak jegye ugyan a 
dolgok megőrzésére – hovatovább: 
konzerválására – hivatott, másfelől 
viszont felerősíti a felelősségvállalást 
mindazért, ami az életünkben történik.

A Plútó véget vet mindennek, ami-
nek lejárt az ideje. Ne feledkezzünk 
meg arról, hogy a vendéglátó Szatur-
nuszt is szokás kaszával ábrázolni. 
Haláli egy páros, annyi biztos.

És mi mindennek járhat le az ide-
je? Kapcsolatoknak, időtöltéseknek, 
helyeknek. A plútói analógiák köré-
ben: a hatalmi pozícióknak. Ez utób-
binak sokan nem örülnek.

Ezekben a napokban, a világban 
zajló folyamatokat figyelve, egyre 
többen látjuk már, hogy újra kell al-
kotnunk a biztonságról szóló elkép-
zeléseinket. Nevezetesen, a tárgyakra 
és pénzre (hitelre!) alapozott bizton-
ságot kénytelenek leszünk felváltani 
valami mással. Az új biztonságérzet 
nem támaszkodhat kizárólag külső 
forrásokra, hanem főként a belső bi-
zonyosság, a szilárd hit és önismeret 
lehet az alapja.

Hamarosan új fejezet nyílik a 
környezetvédelem terén is. A környe-
zet állapotától szó szerint az életünk 
függ. A „fejlődés” abba az irányba ha-
lad, hogy 2012-től valóban két Föld 
lesz. Mert ezen az egyen már nem fér 
el a szemét, még más országokba ex-
portálva sem.

A társadalmi szolidaritás úgyszin-
tén új alapokra helyeződik. A Plútó 
nem levest, ruhát és gázár-támogatást 
osztogat. Ellenben kíméletlenül ráirá-
nyítja a figyelmet a probléma társa-
dalmi hátterére, az állam és az egyén 
felelősségére, a törvényi szabályozás 
elkerülhetetlen korrekciójára.

A házigazda Szaturnusz helyzeté-
ből következően, még nem jön el a 
Kánaán. Ma divatos kifejezéssel élve, 
megszorító intézkedések várhatók.

Minden látszat ellenére, a Plútó az 
életet és az újjászületést-újjáépítést 
támogatja, legyenek bár a módszerei 
fölöttébb barátságtalanok. A követke-
ző években sokan pályát módosíta-
nak, és olyan tevékenységbe fognak, 
ami jobban megfelel a valódi termé-
szetüknek.

Jó hír, hogy a Plútó nem híve az 
utcai randalírozásnak, rendbontásnak. 
A megkövült hatalmi viszonyok le-
bontására sokkal hatékonyabb eszkö-
zökkel rendelkezik.

Végül, biztató lehet, hogy a válto-
zások a jövőt és a jobb életet szolgál-
ják. A merészebb lépések megtételére a 
fiatal generációknak van több esélyük. 
Az idősebbeket pedig a tapasztalatok 
segítik az előrelépésben. (T. É. Á.)


